Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная)

школа № 21 г. Краснодара

П Р И К А З
от 30.08.2024 № 48/37-ОД

г. Краснодар

О создании психолого- педагогического консилиума (ППк)

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от
09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-
педагогическом консилиуме организации», в целях обеспечения эффективной и
своевременной работы с детьми, имеющими ограниченные возможности
здоровья, своевременного решения возникновения вопросов в период обучения,
трудностей в школьной адаптации, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в 2024-2025 учебном году психолого-педагогический
консилиум в составе следующих специалистов:

Шагундокова Д.М.– и.о. директора, председатель;
Плетнева Г.В. – заместитель директора по УВР;
Паршина А.Г. – учитель-дефектолог;
Антонян Э.Ю. – педагог-психолог;
Шкабура И.Р. – учитель-логопед;
Газарян В.А. – учитель-логопед;
Маркарян А.А. – педагог-психолог;
Трошенкова Д.А. – учитель-дефектолог.
2. Вменить в обязанности заместителя директора по КР Шагундоковой

Д.М. организацию работы ППк и обеспечение его деятельности в соответствии
с утвержденным «Положением о деятельности ППк».

3. Утвердить план работы ППк в соответствии с учебно-воспитательным
планом школы.

Ответственный: заместитель директора по КР Шагундокова Д.М.
4. Назначить ответственными за качественное ведение документации

ППк Паршину А.Г, секретаря ППк.
5. Всем специалистам ППк не позднее чем за три дня необходимо

предоставлять подготовленную документацию.
6. Классным руководителям 1-11 классов отвечать за своевременное

заполнение заявлений родителей и за качественное составление характеристик
на ребенка.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий
обязанности директора

Д.М. Шагундокова

С приказом ознакомлены:
Антонян Э.Ю.
Газарян В.А.
Маркарян А.А.
Паршина А.Г.
Плетнева Г.В.
Трошенкова Д.А.
Шкабура И.Р.